Entidade: FREGUESIA DE CABAÇOS E FODO LOBAL Sede: RUA DO COUDO DE CABAÇOS N.º 1132 470 - 565 CABAÇOS - PONTE DE LIMA NIPC: 510 832 787 C.A.E. 84113

## Ata da sessão ordinária de vinte e um de junho de dois mil e vinte

Ao vigésimo primeiro dia do mês de junho do ano de dois mil e vinte, nos termos da alínea d), no nº1,
do Art.º 14º da Lei nº 75/2013 de 12 de Setembro, pelas nove horas, reuniu no edifício da Sede da
Junta de Freguesia, sita na Rua do Couto de Cabaços, Nº 1132, em Sessão Ordinária, a Assembleia
de Freguesia de Cabaços e Fojo Lobal. Encontravam-se presentes nesta Assembleia de Freguesia
os membros Raquel Barros, Ângela Dantas, Rosa Fernanda Barros e Marta Oliveiros. Estavam
também presentes os membros da Junta de Freguesia e o contabilista Vítor Santos. A Sessão tem
a seguinte Ordem de trabalhos:
1. Antes da Ordem do dia
1.1. Leitura e aprovação da ata da sessão anterior
1.2. Intervenção dos membros da Assembleia de Freguesia
1.3. Intervenção dos membros da Junta de Freguesia
2. Ordem do dia
2.1. Apreciação da atividade da Junta de Freguesia
2.2. Discussão e votação do Relatório de Prestação de Contas de Gerência - Ano de 2019
2.3. Apreciação e votação da primeira Revisão ao Orçamento de 2020
<ol> <li>Apreciação e votação da Minuta de contrato interadministrativo de delegação de competências</li> </ol>
de transportes escolares 2019/2020 para os alunos do 11º e 12º anos
2.5. Outros assuntos de interesse para a freguesia
Uma vez que à hora marcada não estavam presentes a maioria dos membros, a sessão foi adiada
pelo período estipulado por lei
Findo esse período e uma vez que ainda não havia quórum de funcionamento, de acordo com o n.º
3 do artigo 54º da Lei nº 75/2013 de 12 de Setembro e de acordo com o n.º 2 do artigo 20º do
Regimento da Assembleia desta freguesia, foi convocada nova sessão de assembleia para o dia
vinte e cinco de junho do corrente ano, pelas vinte horas e trinta minutos no edifício da Sede da Junta
de Freguesia , com a mesma Ordem de Trabalhos
Nada mais havendo a tratar, deu-se por encerrada a sessão e eu, Raquel dos Santos Barros, redigi
esta ata que após ser lida e aprovada será assinada
Presidente: Paria Clisabet Alos Pile
1º Secretário: Kaguel dos Secutos Beirros
2º Secretário: Morgo Homeol Coquera de Beles

Re: Sessão de Assembleia de Freguesia - 21 junho 2020

Catia Viana <catiamfviana@gmail.com>

dom, 21/06/2020 19:00

Para: Cabaços e Fojo Lobal freguesias <cabacosefojolobal@hotmail.com>

1 anexos (26 KB)

Outlook-1510401861.png:

Boa tarde.

Venho por este meio informar que por motivos profissionais não me foi possível comparecer na sessão de assembleia de freguesia de dia 21 de Junho. Pelos mesmo motivos também não poderei estar presente na sessão da próxima quinta feira.

Com os melhores cumprimentos, Cátia Viana

A domingo, 21 de jun de 2020, 18:46, Cabaços e Fojo Lobal freguesias < <u>cabacosefojolobal@hotmail.com</u>> escreveu:

Boa tarde a todos,

Uma vez que não houve quórum necessário para a realização da sessão da assembleia de freguesia prevista para hoje dia 21 de junho, venho por este meio comunicar que em concordância com os membros da assembleia presentes a mesma foi adiada para quinta-feira, dia 25 de junho, pelas 20h30, com a mesma ordem de trabalhos.

Por favor comuniquem a receção e leitura deste email.

Cumprimentos,

Freguesia de Cabaços e Fojo Lobal

(Elsa Martins - Secretária)

\$\int\_{1510401861152} \text{logo}\$

**De:** Cabaços e Fojo Lobal freguesias **Enviado:** 16 de junho de 2020 08:09

Assunto: Sessão de Assembleia de Freguesia - 21 junho 2020

Caros membros da Assembleia de Freguesia de Cabaços e Fojo Lobal,

Venho pelo presente enviar a documentação referente à Sessão de Assembleia de Freguesia a decorrer no próximo dia 21 de junho de 2020 que terá lugar no Edifício da Sede de Freguesia.

A mesma seguiu igualmente ontem por correio.

Fico a aguardar a confirmação da recepção do e-mail.

Com os melhores cumprimentos,

Cátia Viana

(Sem assunto)

## Elisabete Silva < meas.21@outlook.pt>

sáb, 20/06/2020 15:51

Para: Cabaços e Fojo Lobal freguesias <cabacosefojolobal@hotmail.com>

Boa tarde, eu Elisabete Silva, venho este meio comunicar que não poderei estar presente na reunião dia 21. 06.2020, pelas 9h por motivos pessoais.

Desejo a todos um bom domingo.

Enviado do <u>Outlook Mobile</u>

Re: Sessão de Assembleia de Freguesia - 21 junho 2020

Jorge Silva <silva.2013manuel@gmail.com>

dom, 21/06/2020 09:27

Para: Cabaços e Fojo Lobal freguesias <cabacosefojolobal@hotmail.com>

Boa tarde

Devido a já ter outros assuntos agendados para o dia 21 não me é possível estar presente na reunião.

Com os melhores cumprimentos Jorge Silva

A terça, 16 de jun de 2020, 08:09, Cabaços e Fojo Lobal freguesias < <u>cabacosefojolobal@hotmail.com</u>> escreveu:

Caros membros da Assembleia de Freguesia de Cabaços e Fojo Lobal,

Venho pelo presente enviar a documentação referente à Sessão de Assembleia de Freguesia a decorrer no próximo dia 21 de junho de 2020 que terá lugar no Edifício da Sede de Freguesia.

A mesma seguiu igualmente ontem por correio.

Fico a aguardar a confirmação da recepção do e-mail.

Com os melhores cumprimentos,

Cátia Viana